
Obsah

Předmluva.........................................................................11
Když se dva perou. ..

1 V mytických časech..........................................................13
Technicky vysoce vyspělé zbraně v Indii 
a hněv biblického boha

Střela jasnější než slunce -  Stíny na zdech -  
Byli „odneseni“ -  Dynastická rozhodnutí — O čem 
vypráví „Nihongi“ -  „Božská pomoc“ se hodila -  
Biblické arzenály zbraní — Bomby na Sodomu —
Už se odpočítává — Akustická děla před Jerichem

2 „Létající štíty“ zasahují.................................................... 35
UFO v antických válkách

By the Rivers of Babylon -  „Hospodinova ruka na mně 
pevně spočívala“ -  Romulus: zmizení krále -  „Létající 
štíty“ na obloze -  Noční návštěva -  Kdo dobyl Tyros? -  
Až sem, ale dál ne -  Svítící břevna a ohnivá znamení 
na obloze -  A tu se otevřelo nebe -  Zmizelá legie -  
„In hoc signo vinces“

3 „A Čchiou Ťing-jie povstal.. .........................................55
Středověk — cizinci zasahují na Východě i na Západě

Karel Veliký a ohnivé štíty -  Letecká bitva o Sigiburg -  
Shozen z koně -  Rytíř nad Olivovou horou -  Záchrana 
v poslední minutě -  Rozruch v klášteře Byland -  
Zranění a unesení -  Pro „korunu tvorstva“ nic 
lichotivého



4 „V noční době к němu chodí šedý mužíček.. ............69
Od Valdštejnova tábora po první světovou válku

„Musí v tom být nadpřirozené mocnosti!“ -  A zase 
mizí vojáci — Debakl u Gallipole -  Děsivá vize pekla -  
Záhadné „mraky“ nad výšinou 60 -  Bez zaváhání 
do něj napochodovali — Sii za lepším? — Andělé 
u Monsu -  „Ghostriders in the Sky“

5 Dny pro „foo-fighters“ .................................................... 88
Docela jiné dějiny druhé světové války

Li Fu Sienův ztracený pluk — Smrt je na palubě —
„Where Foo is, there is Fire!“ -  Nálet duchů 
na Los Angeles — . osm kilometrů za sekundu“ —
Záznam ve spisu: nic než rozpory -  Palba povolena! -  
„Stínoví stíhači“ -  „Battle of the Blips“ -  Ztracen nad 
Barmou — Foofighter špehuje raketu — Malé talíře 
a „létající omelety“ -  Pod protiletadlovou palbou -  
Podivné zážitky „415th Night Fighter Squadron“

6 Hra nabývá na v á ž n o s ti................................................. 117
Z nebe „prší“ vojenské try skáče

Stále jsou tady: UFO v korejské válce -  Jako přibité -  
Nepříjemné setkání v „Železném trojúhelníku“ -  
Napadeni paprsky -  UFO versus protiletadlová 
obrana — Tajná válka Moskvy proti vetřelcům —
Situace se vyhrocuje -  Atomový úder proti základně 
UFO?

7 Strašidelná setkání v d ž u n g l i .........................................131
Vetřelci se ukazují za vietnamské války

Neporazitelný Vietnam -  Rozruch v Nha Trangu -  
Totální výpadek — „Nestřílejte na ně!“ — Dramatické 
setkání v kambodžské džungli -  Selhaly mu nervy -  
Vydrží všechno — Záhadná mrtvola —
„Granáty temnoty“ zachraňují Gis



. 1478 Zastírací manévry ...................................................
Uneseni vojáci a „le'tající trojúhelníky“ nad Bagdádem

Poplach v raketovém silu — Pokusy o zadržení — 
Ochromené Aviano -  Stále záhadný případ Valdes -  
Hvězdná hodina venkovského učitele — Nebezpečné 
místo -  Zeď mlčení — „Létající trojúhelníky“ nad 
Bagdádem -  Sestřeleno nad Zálivem? -  The times, 
they are a-changing!

Poděkování ....................................................................  167
L iteratura.........................................................................169
Ilustrace............................................................................173


